Дело № 02-1132/2615/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
03 апреля 2025 года
                                                                    город Сургут
 Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Скоробогатая Т.Л., при секретаре Богдановичус Л.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Администрации города Сургута к Крупельницкой Татьяне Ивановне о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком, процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд
решил:
Исковые требования Администрации города Сургута (идентификатор ИНН 8602020249) к Крупельницкой Татьяне Ивановне (идентификатор – паспортные данные) о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком, процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Крупельницкой Татьяны Ивановны в пользу Администрации города Сургута сумму неосновательного обогащения за пользование земельным участком с кадастровым номером 86:10:0201046:1976, за период с 20.07.2023 г. по 11.01.2024 г. в размере 14937 рублей 01 копейки, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 12.01.2024 г. по 03.04.2025 г. в размере 3341 рубля 39 копеек.
Взыскивать с Крупельницкой Татьяны Ивановны в пользу Администрации города Сургута проценты за пользование чужими денежными средствами от суммы 14937,01 руб. начиная с 04.04.2025 г. по день фактической уплаты задолженности исходя из ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды.
Взыскать с Крупельницкой Татьяны Ивановны в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 4000 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня получения копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югра путем подачи апелляционной жалобы, через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение десяти дней со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                         Т.Л. Скоробогатая
...